
 

CITTÀ DI ALBA 
 (PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
della GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 421 
del 14/11/2025 

 
 
OGGETTO: Ass. Montebellina - Giornata degli Alberi. - Concessione patrocinio. 

 
L’anno duemilaventicinque addì quattordici del mese di novembre alle ore 14.30 nella 

solita sala delle riunioni ed in presenza degli Assessori indicati. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dall'art. 43 dello Statuto comunale vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta comunale nelle persone dei Signori 
  

 

       N.      Cognome e nome                 Presente      Assente 
 

 

     1.       GATTO Alberto Sindaco  X  
 
     2.       PASINI Caterina Vice Sindaco  X  
 
     3.       CAVALLO Roberto Assessore  X  
 
     4.       CROCE Donatella Assessore  X  
 
     5.       FENOCCHIO Edoardo Assessore  X  
 
     6.       GARASSINO Luigi Assessore  X  
 
     7.       TIBALDI Davide Assessore  X  
 
     8.       VIGNOLO Lucia Assessore  X  
 
  

 
Con l'intervento e l'opera del Signor NARDI Massimo, Segretario Generale. 
 
La presente riunione si svolge nel rispetto delle modalità previste dal regolamento per lo 

svolgimento dell’attività collegiale della Giunta comunale in forma mista. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor GATTO Alberto, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



OGGETTO: Ass. Montebellina - Giornata degli Alberi. - Concessione 
patrocinio. 

 
 

 
Il Sindaco riferisce: 
 
Il signor Alessandro Proglio dell’associazione Montebellina Insieme A.P.S., 

con sede in Alba Via Montebellina 25/1, ha richiesto la concessione del Patrocinio 
della Città di Alba per lo svolgimento di una festa aperta a tutti per celebrare la 
Giornata degli Alberi. 

 
La festa si terrà presso il parco De Gasperi sabato 22 novembre dalle  

ore 14.30 alle ore 16.30 che si ricorda a rigor di calendario, il 21 novembre. Per 
l’occasione verrà collocato un albero nel parco Alcide De Gasperi, sul sito dove era 
già presente un albero danneggiato e rimosso alcuni anni fa. 

 
 
La competente Ripartizione Cultura e Turismo, tenuto conto della 

significatività di tale momento, in conformità del regolamento in materia, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.16 del 31/03/2021, propone 
di concedere il patrocinio della Città di Alba ed autorizzare l’utilizzo dello stemma 
della Città per promuovere l’iniziativa. 
 
 Al riguardo è stato acquisito il prescritto parere in ordine alla regolarità 
tecnica, rilasciato dal Dirigente della Ripartizione Cultura e Turismo, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000. 
 

Quanto sopra premesso, 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
 
 Udito il relatore e convenendo con le argomentazioni addotte in ordine al 
provvedimento proposto, la cui assunzione è riservata alla competenza della 
Giunta comunale; 
 
 Vista ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto; 
 
 Visto il parere espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000 e dato 
atto che dallo stesso non emerge alcun rilievo; 
 
 Visto l’art.48 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
 Con voti favorevoli ed unanimi, resi a norma di legge, 



 
D E L I B E R A 

 
 
 

• di concedere al signor Alessandro Proglio dell’associazione Montebellina 
Insieme A.P.S., con sede in Alba Via Montebellina 25/1, il patrocinio per la 
realizzazione della proposta come descritta in premessa; 

 
• di autorizzare, altresì, l’utilizzo dello stemma della Città di Alba, su tutto il 

materiale che verrà prodotto per l’occasione. 
 

 
Con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente 

deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
4° comma, del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 

*  *  *  *  *  * 



Verbale fatto e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Gatto f.to Nardi 

 
___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’albo 
pretorio informatico del Comune per quindici giorni consecutivi, 
 
dal      22.11.2025      al      6.12.2025      compreso, 

 
ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
Alba,  21.11.2025 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to Nardi 
 
___________________________________________________________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza 
del termine di cui all’art.134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000 il giorno 
__________________ 

 
Alba, _______________ 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio 
informatico del Comune per quindici giorni consecutivi, 
 
dal  ________________________  al  ______________________  compreso, 
 
senza opposizioni, ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
Alba, _______________ 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 


